Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 025/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de fevereiro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 18/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 18/2023, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 13 Reunião Extraordinária, realizada
no dia 31 de janeiro de 2023, informamos:

1 - Os valores arrecadados com o pagamento do Imposto sobre Transmissão
de Bens Intervivos - ITBI encontram-se disponíveis mensalmente no Portal da
Transparência do Município. A base de cálculo e alíquota são cobradas de acordo com os
artigos 96 ao 99 da Lei Complementar 54/2009.

2 - Os valores arrecadados com o pagamento da Contribuição de Iluminação
Pública estão disponíveis no Portal da Transparência do Município.

Os valores aplicados atualmente são: Residencial: 13,36; Residencial baixa
renda: Isento; Industrial: 20,05; Comercial: 16,71; Rural: Isento; Poder Público: 13,36;
Poder Público Municipal: Isento; Iluminação Pública: Isento; Serviço Público: Isento;
Terrenos: 50,62.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOELE
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE «a
PAULO CESAR MONARO S. BÁRBARA DOESTE
Presidente da Câmara Municipal DATA: 22/02/2023
Santa Bárbara d'Oeste-SP HORA: 16:34 ,+

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 18/202:
Autoria: Secretaria Municipal de Goverm
Assunto: Requer informações sobre os
valores arrecadados com o pagamento
das taxas de Imposto de Transmissão

Chave: B7EDA

PROTOCOLO

01398/2023
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000